
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 22 

Data : 19/04/2021 
 

Oggetto: LAVORI DI COSTRUZIONE MURO DI CINTA DEL CIMITERO COMUNALE -  

Liquidazione anticipazione 

 
L’anno duemilaventuno il giorno diciannove del mese di  aprile, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

 

Premesso che 

- con deliberazione G.M. n. 45 del 10/11/2020, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo di € 19.000,00 di cui € 

13.650,00 per lavori e oneri della sicurezza; 

- che i lavori in epigrafe sono contigui al cantiere già in corso di attività, riguardante la 

realizzazione di un nuovo corpo edilizio per loculi, in ampliamento del Cimitero, affidato 

all’impresa CAPPELLETTI COSTRUZIONI s.r.l di Belgioioso (PV) a seguito 

dell’esperimento di una selezione fra più Imprese con offerta al massimo ribasso; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 73 del 16/11/2020, sentita la 

disponibilità della ditta CAPPELLETTI COSTRUZIONI s.r.l di Belgioioso (PV) ad effettuare 

i lavori di costruzione del muro di cinta del cimitero alle stesse condizioni offerte per il 

l’ampliamento del cimitero, anche i lavori in epigrafe sono stati affidati alla medesima ditta 

sopraccitata, stante l’interferenza con il cantiere già avviato e l’urgenza di rispettare i tempi di 

realizzazione fissati dal bando di finanziamento, per il prezzo netto di appalto di € 12.246,00 

oltre ad  €. 650,00 per la sicurezza e quindi per un importo complessivo di €. 12.896,00 +IVA 

10%. 

Vista 

- la richiesta della ditta affidataria in data 15/04/2021 prot. n. 1074 con la quale è stata richiesta 

la liquidazione dell’anticipazione prevista dall’art. 35 comma 18 del D.lgs. 50/2016 nella 

misura del 20% dell’importo contrattuale e quindi per un importo di euro 2.579,20  

-    la garanzia fidejussoria per l’anticipazione prestata in data 12/01/2021 dall’Agenzia di Pavia 

della Società Reale Mutua di Assicurazione per l’importo garantito di euro 2.579,20, 

pervenuta agli atti del Comune in data 15/04/2021 prot. n. 1074; 

Ritenuto 

di provvedere alla liquidazione; 

 

Vista 

la legge 7 agosto 1990, n.241 e il D.L. vo n. 267/2000 e del D.L.vo n. 50/2016; 

 

Visti 

lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

 

DETERMINA 



 

 

1) di liquidare all’impresa appaltatrice CAPPELLETTI COSTRUZIONI s.r.l di Belgioioso (PV) 

la somma di € 2.579,20 + IVA 10%  per complessivi € 2.837,12 come anticipazione 

sull’importo contrattuale dei lavori in oggetto, previa verifica della regolarità contributiva 

dell’Impresa stessa; 

2) di richiedere all’Impresa l’emissione della relativa fattura; 

3) di dare atto che la spesa è imputata al capitolo 2910 “lavori straordinari per il cimitero ”, 

codice di bilancio e voce economica: 12.09.2.0202 in conto residui passivi; 

 

 

A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

arch. Vito Pasi 

 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                       (dr. arch. Vito Pasi) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

  

Torre de’ Negri 19/04/2021 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            (Dott. Daniele Bellomo) 

 

 

  

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 

 

 

 

 

 

 

 


